
Signori Consiglieri,

Con deliberazione consiliare n. 2015/0044 del 30/6/2015, esecutiva, è stata adottata la variante al P.I. per la

reiterazione dei vincoli, finalizzata alla realizzazione di una pista ciclopedonale tra via Zize e via Antonio da

Murano.

Si ricorda che l'Amministrazione intende realizzare tale percorso misto ciclopedonale che fungerà da tratto di

unione con le piste ciclabili già in esercizio, contribuendo a formare un asse ciclabile continuo all'interno del

quartiere tra le vie Durer, Machiavelli, Guicciardini, A. da Murano, Zize, Induno e A. da Forlì, nonché, in

prospettiva, con nuovi tratti stradali da estendere in direzione nord.

Il progetto andrà a realizzarsi su aree, destinate dal vigente P.I.: parte a "servizi pubblici di quartiere: verde

pubblico ed attrezzato" e parte a "sede stradale". Trattandosi di aree soggette ad esproprio, il cui vincolo

urbanistico risulta decaduto, si è resa necessaria l'approvazione di specifica variante al P.I. per la

reiterazione del vincolo stesso che renda il progetto, predisposto dal Settore Opere Infrastrutturali,

Manutenzioni e Arredo Urbano, compatibile con le destinazioni dello strumento urbanistico generale.

Ai sensi dell’art.18, comma 3 della Legge Regionale 23/4/2004, n.11, la suddetta variante è stata depositata

a disposizione del pubblico presso la Segreteria Generale del Comune per la durata di trenta giorni, e

precisamente dal 9/7/2015 al 10/8/2015. Dell’avvenuto deposito è stata data notizia mediante avviso

pubblicato all’Albo del Comune, mediante affissione di manifesti e sulla home page del sito Internet del

Comune di Padova (Padovanet - Rete Civica).

Il termine di legge per la presentazione delle osservazioni scadeva il 30° giorno successivo all’ultim o di

deposito, e precisamente il 9/9/2015. Entro tale data non risultano essere state presentate osservazioni.

Tutto ciò premesso, si sottopone alla Vostra approvazione il seguente ordine del giorno

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il P.I. vigente;

VISTO l'art.18 della L.R. 23/4/2004, n.11;

DATO ATTO che la presente variante è stata illustrata alla IV Commissione Consiliare nella seduta del

22/9/2015;

PRESO atto dei pareri riportati in calce (***) espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art.49 e

dell’art.97 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n.267;

D E L I B E R A

1 -  di prendere atto che avverso la variante in oggetto non sono state presentate osservazioni;

2 -  di approvare la variante parziale al P.I. per la reiterazione dei vincoli, finalizzata alla realizzazione di una

pista ciclopedonale tra le vie Zize e via Antonio da Murano, come illustrato negli elaborati, allegati alla

deliberazione consiliare di adozione n. 2015/0044 del 30/6/2015, elaborati che vengono ora assunti come

parte integrante e sostanziale anche del presente provvedimento;

3 -  il competente Capo Settore provvederà all’esecuzione ai sensi e per gli effetti dell’art.107 del Decreto

Legislativo 18/8/2000 n.267.


